

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 068-2023-MTC/20.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL

Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION		
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR 2023	TOTAL
1	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	767500010219	CABLE DE RED UTP CAT 6	23.1.6.1.2	5.00	METRO			3,965	19,825.00	19,825.00
2	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	199100100273	ATCH CORD CAT 6 X 3 m	23.1.6.1.2	41.00	UNIDAD			34	1,394.00	1,394.00
3	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	199100100725	PATCH CORD CAT 6 X 1.5 m	23.1.6.1.2	45.00	UNIDAD			34	1,530.00	1,530.00
4	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	199200050508	MODULO JACK RJ45 CAT 6A PARA PATCH PANEL	23.1.6.1.2	30.00	UNIDAD			34	1,020.00	1,020.00
5	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	199200050546	JACK RJ45 CAT 6	23.1.6.1.2	30.00	UNIDAD			34	1,020.00	1,020.00
6	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	199100100768	PLACA FRONTAL DE 1 PUERTO	23.1.6.1.2	10.00	UNIDAD			30	300.00	300.00
7	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	952261150002	PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION DE 24	23.1.6.1.2	200.00	UNIDAD			2	400.00	400.00
8	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	199100100117	ORDENADOR HORIZONTAL DE 2RU	23.1.6.1.2	240.00	UNIDAD			2	480.00	480.00
9	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	895700040053	CINTA DE TELA TIPO VELCRO DE 1.9 cm X 4.57 m	23.1.11.1.5	100.00	UNIDAD			5	500.00	500.00
10	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030204	CANALETA DE PLÁSTICO 25 mm X 40 mm X 2.00	23.1.11.1.5	40.00	UNIDAD			40	1,600.00	1,600.00
11	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030778	ANGULO INTERNO DE PVC PARA CANALETA 25 m	23.1.11.1.5	10.00	UNIDAD			8	80.00	80.00
12	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030697	ANGULO EXTERNO PARA CANALETA DE PLASTICO	23.1.11.1.5	10.00	UNIDAD			4	40.00	40.00
13	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030835	ANGULO PLANO DE PVC PARA CANALETA 40 mm	23.1.11.1.5	10.00	UNIDAD			6	60.00	60.00
14	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030861	ÁNGULO DE DERIVACIÓN TEE PLANO PARA CANALETA	23.1.11.1.5	11.00	UNIDAD			16	176.00	176.00
15	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030135	CANALETA 60X40MM DE 2M DE LARGO	23.1.11.1.5	50.00	UNIDAD			20	1,000.00	1,000.00
16	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030325	ACCESORIO ÁNGULO INTERNO PARA CANALETA	23.1.11.1.5	15.00	UNIDAD			16	240.00	240.00
17	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030427	ACCESORIO ÁNGULO EXTERNO PARA CANALETA	23.1.11.1.5	15.00	UNIDAD			16	240.00	240.00
18	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700031142	ACCESORIO DERIVACION EN T DE CANALETA 60X40MM	23.1.11.1.5	15.00	UNIDAD			16	240.00	240.00
19	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	281600450320	CANALETA DE PLASTICO 100 mm X 60 mm	23.1.6.1.2	120.00	UNIDAD			6	720.00	720.00
20	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700031285	DERIVACIÓN T DE PVC PARA CANALETA 50 mm X 105	23.1.11.1.5	60.00	UNIDAD			1	60.00	60.00
21	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	201700030433	Accesorio tapa final para canaleta 100x45mm blanco	23.1.11.1.5	60.00	UNIDAD			1	60.00	60.00
22	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	969800030426	TUBO PVC-U, x 3m, DE 2" NORMA NTP-ISO 399.006	23.1.11.1.5	160.00	UNIDAD			40	6,400.00	6,400.00
23	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	962900070065	CODO – ACCESORIO DE TUBO PVC	23.1.11.1.5	60.00	UNIDAD			8	480.00	480.00
24	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	967600160016	UNION– ACCESORIO DE TUBO PVC	23.1.11.1.5	60.00	UNIDAD			10	600.00	600.00
25	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	283400010526	CAJA DE PASE DE PVC 4 in X 12 in X 12 in	23.1.6.1.2	120.00	UNIDAD			6	720.00	720.00
26	31/07/2023	48	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	969900030033	CONECTOR DE PVC SAP DE 2 in	23.1.11.1.5	20.00	UNIDAD			12	240.00	240.00
27	1/08/2023	49	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	942500040009	SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE PROGRAMACIÓN .NET	2.3.2.5.1.99	70,000.00	SERVICIO		39,500.00		-	-
28	1/08/2023	49	OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	0372	942500010039	SERVICIO DE COLABORACION EN LA NUBE	2.3.2.5.1.99	39,500.00	SERVICIO			1	39,500.00	39,500.00
29	31/07/2023	31	DIRECCION DE OBRAS	0372	071100380374	Servicio Especializado en Obras por Impuesto para la Dirección de Obras	2.3.2.9.1.1	30,000.00	SERVICIO			1	30,000.00	30,000.00

Expediente: I-045900-2023

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Zykw/RWcJLI=>



**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 068-2023-MTC/20.2**

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL  
 Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION		
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR	TOTAL
													2023	
30	26/07/2023	20	LOGISTICA - COORDINACION DE PROCESOS	0372	210100010732	Servicio de apoyo administrativo para la gestión de actos preparatorios de expedientes de contratación de servicios de conservación, consultorías y ejecución de obras	2.3.29.1.1	16,917.00	SERVICIO			1	16,917.00	16,917.00
31	31/07/2023	16	DIRECCION DE PUENTES	0372	071100388013	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE INVERSIONES	2.3.29.1.1	30,000.00	SERVICIO		25,000.00		-	-
32	31/07/2023	16	DIRECCION DE PUENTES	0372	071100381367	SERVICIO DE CONTROL DE LA IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO A LA INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN Y SERVICIOS EN LA RED VIAL NACIONAL, NO CONCESIONADA, A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE PUENTES	2.3.29.1.1	25,000.00	SERVICIO			1	25,000.00	25,000.00
33	1/08/2023	21	LOGISTICA - COORDINACION DE EJECUCION CONTRACTUAL	0372	071100384098	SERVICIO DE FISCALIZACIÓN POSTERIOR EFECTUADAS A LAS OFERTAS GANADORAS DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN Y REVISIÓN DE EXPEDIENTES DE PAGO DE EJERCICIOS ANTERIORES DE PROVIAS NACIONAL	2.3.29.1.1	35,000.00	SERVICIO		33,140.00		-	-
34	1/08/2023	21	LOGISTICA - COORDINACION DE EJECUCION CONTRACTUAL	0372	210100010482	SERVICIO DE REVISIÓN DE DOCUMENTOS DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN EN LA FASE DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE PROVIAS NACIONAL DE LA SEDE CENTRAL	2.3.29.1.1	33,140.00	SERVICIO			1	33,140.00	33,140.00
35	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0051	070500040043	SERVICIO DE ESPECIALISTA LEGAL EN CAMPO PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS POR TRATO DIRECTO O EXPROPIACION DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR EL DERECHO DE VIA DEL PROYECTO PACRI: INTEGRACION VIAL TACNA - LA PAZ TRAMO TACNA-LA COLLPA KM 94+000 - KM 146+180	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
36	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0051	071100380374	SERVICIO DE ESPECIALISTA TECNICO EN CAMPO PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS POR TRATO DIRECTO O EXPROPIACION DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR EL DERECHO DE VIA DEL PROYECTO PACRI: INTEGRACION VIAL TACNA - LA PAZ TRAMO TACNA-LA COLLPA KM 94+000 - KM 146+180	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
37	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0650	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA EVALUACION Y ANALISIS DE EXPEDIENTES RELACIONADOS A LA LIBERACION, ADQUISICIÓN Y/O EXPROPIACIÓN DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:"REHABILITACION Y MEJORAMIENTO TRAMO SAN IGNACIO PUENTE INTEGRACION"	2.6.81.43	32,000.00	SERVICIO			1	32,000.00	32,000.00
38	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0650	071100380374	SERVICIO DE ESPECIALISTA TECNICO EN VERIFICACIÓN CATASTRAL DE PREDIOS AFECTADOS PARA LA LIBERACION DE INTERFERENCIAS Y ADQUISICIÓN DE INMUEBLES AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:"REHABILITACION Y MEJORAMIENTO TRAMO SAN IGNACIO PUENTE INTEGRACION"	2.6.81.43	32,000.00	SERVICIO			1	32,000.00	32,000.00
39	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0650	071100380770	SERVICIO DE ASISTENTE TÉCNICO PARA SEGUIMIENTO Y CONTROL EN CAMPO POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:"REHABILITACION Y MEJORAMIENTO TRAMO SAN IGNACIO PUENTE INTEGRACION"	2.6.81.43	12,000.00	SERVICIO			1	12,000.00	12,000.00
40	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0120	071100380770	SERVICIO DE ASISTENTE TÉCNICO PARA LA CONFIRMACIÓN DE EXPEDIENTES E INSCRIPCIÓN REGISTRAL DE PREDIOS AFECTADOS POR EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUQUICARÁ – PUENTE QUIROZ – TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA", A FAVOR DE PROVIAS NACIONAL".	2.6.81.43	20,000.00	SERVICIO			1	20,000.00	20,000.00
41	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0323	210100040115	SERVICIO DE ANALISTA TECNICO PARA LA REVISION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE INGENIERIA DE LAS OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22, CARRETERA CENTRAL TRAMO PUENTE LOS ANGELES	2.6.81.43	26,000.00	SERVICIO			1	26,000.00	26,000.00
42	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0323	071100380770	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA IDENTIFICACION DE INTERFERENCIAS DE ESTUDIOS DE LAS OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22, CARRETERA CENTRAL TRAMO PUENTE LOS ANGELES	2.6.81.43	20,000.00	SERVICIO			1	20,000.00	20,000.00
43	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0323	071100387608	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO FOTOGRAFÉMICO Y BUSQUEDA CATASTRAL GENERAL POR ZONA VULNERABLE PARA IDENTIFICACIÓN DE PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22, CARRETERA CENTRAL TRAMO PUENTE LOS ANGELES	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00

Expediente: I-045900-2023

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Zykw/RWcJLI=>



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 068-2023-MTC/20.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL  
 Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION		
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR	TOTAL
													2023	
44	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0323	071100380374	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO EN INGENIERÍA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA REHUBICACIÓN DE INTERFERENCIAS DE LAS OBRAS DE REUBICACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS QUE INTERFIEREN EN LAS OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22, CARRETERA CENTRAL TRAMO PUENTE LOS ANGELES	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
45	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0323	210100040115	SERVICIO IDENTIFICACIÓN EN CAMPO DE LOS INMUEBLES AFECTADOS PARA EL PROYECTO DE LAS OBRAS EN ZONAS VULNERABLES ANTE FENOMENOS DE GEODINAMICA EXTERNA DE LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-22, CARRETERA CENTRAL TRAMO PUENTE LOS ANGELES	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
46	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	268	70100162256	SUSCRIPCIÓN DE ACTAS DE TRATO DIRECTO DE PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "REEMPLAZO DEL PUENTE SAN FRANCISCO EN LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-28B, REGION AYACUCHO Y CUSCO"	2.6.81.43	39,200.00	SERVICIO			1	39,200.00	39,200.00
47	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	268	71100384048	SERVICIO DE SUPERVISIÓN AL PERITAJE PARA LA ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS DE TASACIÓN DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REEMPLAZO DEL PUENTE SAN FRANCISCO EN LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-28B, REGION AYACUCHO Y CUSCO"	2.6.81.43	20,000.00	SERVICIO			1	20,000.00	20,000.00
48	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	268	70100162256	SERVICIO PARA GESTIÓN DE PAGO POR LA ADQUISICIÓN DE INMUEBLES AFECTADOS POR EL DERECHO DE VÍA DE LA OBRA: "REEMPLAZO DEL PUENTE SAN FRANCISCO EN LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-28B, REGION AYACUCHO Y CUSCO". FASE III	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
49	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	268	71100380644	SERVICIO DE DEMARCACIÓN DEL DERECHO DE VIA DE LA OBRA : "REEMPLAZO DEL PUENTE SAN FRANCISCO EN LA RED VIAL NACIONAL RUTA PE-28B, REGION AYACUCHO Y CUSCO"	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
50	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	168	150100010002	SERVICIO PARA LA PUBLICACIÓN DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR EL PACRI MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL PUENTE PICHARI EN EL KM 15+852 DE LA VIA NACIONAL PE-28C EN EL DIARIO EL PERUANO	2.6.81.43	8,000.00	SERVICIO			1	8,000.00	8,000.00
51	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	168	150100010019	SERVICIO PARA LA PUBLICACIÓN DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR EL PACRI MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL PUENTE PICHARI EN EL KM 15+852 DE LA VIA NACIONAL PE-28C EN EL DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL	2.6.81.43	2,000.00	SERVICIO			1	2,000.00	2,000.00
52	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	263	110500040011	SERVICIO DE DEMOLICIÓN, DESMONTAJE Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DE PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PACRI REEMPLAZO DE 17 PUENTES EN LOS CORREDORES VIALES NACIONALES RUTA PE-22B; DV. TARMA-PTE.REITHER, RUTA PE-5S: PTE. REITHER - DV.SATIPO, RUTA PE-3S B: PTE.STUART-CHUPURO-HUAYUCACHI	2.6.81.43	39,000.00	SERVICIO			1	39,000.00	39,000.00
53	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	266	110500040011	SERVICIO DE DEMOLICIÓN, DESMONTAJE Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DE PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PACRI REEMPLAZO DE 19 PUENTES EN EL CORREDOR VIAL NACIONAL RUTA: 3S: KM. 1151+095 - KM. 1261+500; MULTIDISTRITAL,MELGAR,PUNO	2.6.81.43	39,000.00	SERVICIO			1	39,000.00	39,000.00
54	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	136	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LAS GESTIONES EN LA LIBERACIÓN Y ADQUISICIÓN (TRATO DIRECTO O EXPROPIACIÓN O TRANSFERENCIA INTERESTATAL) DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMÚDEZ – SAN ALEJANDRO, TRAMO: DESVÍO PUERTO BERMÚDEZ – CIUDAD CONSTITUCIÓN	2.6.81.43	28,900.00	SERVICIO			1	28,900.00	28,900.00
55	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	135	071100380374	SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA LAS GESTIONES EN LA LIBERACIÓN DE INTERFERENCIAS Y ADQUISICIÓN (TRATO DIRECTO O EXPROPIACIÓN O TRANSFERENCIA INTERESTATAL) DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - DV. SAN ALEJANDRO. TRAMO: PUERTO SINGARO - DV SAN ALEJANDRO	2.6.81.43	12,400.00	SERVICIO			1	12,400.00	12,400.00
56	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	591	071100020009	SERVICIO DE GESTIONES TÉCNICAS Y/O LEGALES PARA LA INSCRIPCIÓN REGISTRAL DE PREDIOS ADQUIRIDOS Y/O AFECTADOS POR EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BOCA DEL RIO – TACNA	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00

Expediente: I-045900-2023

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Zykw/RWcJLI=>



**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 068-2023-MTC/20.2**

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL  
 Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION		
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR 2023	TOTAL
57	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	714	210100010258	SERVICIO DE ATENCIÓN DE CONSULTAS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN PARA LA LIBERACIÓN DE INTERFERENCIA Y ADQUISICIÓN DE PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACIÓN DE LA VÍA DE EVITAMIENTO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CHUCO – DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO – PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO – DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”	2.6.81.43	24,780.00	SERVICIO			1	24,780.00	24,780.00
58	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0279	150100010002	SERVICIO PARA LA PUBLICACIÓN DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR EL PACRI CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA ROSA, ACCESOS, ROTONDA Y PASO A DESNIVEL, REGION CALLAO EN EL DIARIO EL PERUANO	2.6.81.43	2,000.00	SERVICIO			1	2,000.00	2,000.00
59	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0279	150100010019	SERVICIO PARA LA PUBLICACIÓN DE LOS PREDIOS AFECTADOS POR EL PACRI CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA ROSA, ACCESOS, ROTONDA Y PASO A DESNIVEL, REGION CALLAO EN EL DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL	2.6.81.43	1,000.00	SERVICIO			1	1,000.00	1,000.00
60	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0148	526000130368	INSTALACION DE HITOS PARA DELIMITACION EN ZONA ARQUEOLÓGICA	2.6.81.43	36,000.00	SERVICIO		36,000.00		-	-
61	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0148	071100382806	SERVICIO DE RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN DE CAMPO EN LOS FRENDES DE LA VIA DE EVITAMIENTO DE LA CIUDAD DE ABANCAY	2.6.81.43	36,000.00	SERVICIO			1	36,000.00	36,000.00
62	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0730	070500040003	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA REUBICACIÓN DE INTERFERENCIAS ELÉCTRICAS AFECTADO POR EL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE PALLAR Y ACCESOS	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO		39,600.00		-	-
63	31/07/2023	32	DIRECCION DE DERECHO DE VIA	0730	070500040003	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA REUBICACIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE PALLAR Y ACCESOS”	2.6.81.43	39,600.00	SERVICIO			1	39,600.00	39,600.00
64	26/07/2023	MEMORANDUM N° 421-2023-MTC/20.14.19	UNIDAD ZONAL VRAEM	0633	172100070026	ADQUISICIÓN DE DIÉSEL B5 S-50. PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA NO PAVIMENTADA KIMBIRI - PICHARI - PUERTO ENE - PUERTO YOYATO	2.3.1.3.1.1	22.00	GALON			11,330	249,260.00	249,260.00
65	26/07/2023	MEMORANDUM N° 421-2023-MTC/20.14.19	UNIDAD ZONAL VRAEM	0633	111100020023	SEVICIO DE MANO DE OBRA PARA CONSERVACIÓN RUTINARIA DE LA CARRETERA PE-28B RUTA PE-28B TRAMO: Huayllapampa - Abra Apacheta Km 0+000 - Km 38+000	2.3.2.4.3.1	85,800.00	SERVICIO			1	85,800.00	85,800.00
66	26/07/2023	MEMORANDUM N° 421-2023-MTC/20.14.19	UNIDAD ZONAL VRAEM	0633	111100020023	SEVICIO DE MANO DE OBRA PARA CONSERVACIÓN RUTINARIA DE LA CARRETERA PE-28B TRAMO Sabra Apacheta - Challhuamayo Km 38+000 - Km 78+500	2.3.2.4.3.1	88,500.00	SERVICIO			1	88,500.00	88,500.00
67	26/07/2023	MEMORANDUM N° 421-2023-MTC/20.14.19	UNIDAD ZONAL VRAEM	0633	111100020023	SEVICIO DE MANO DE OBRA PARA CONSERVACIÓN RUTINARIA DE LA CARRETERA PE-28B TRAMO Challhuamayo - Tutumbaru Km 78+500 - 127+000	2.3.2.4.3.1	170,000.00	SERVICIO			1	170,000.00	170,000.00
68	26/07/2023	MEMORANDUM N° 421-2023-MTC/20.14.19	UNIDAD ZONAL VRAEM	0633	111100020023	SEVICIO DE MANO DE OBRA PARA CONSERVACIÓN RUTINARIA DE LA CARRETERA PE-28B TRAMO Tutumbaru - San Francisco Km 127+000 - Km 170+528	2.3.2.4.3.1	152,500.00	SERVICIO			1	152,500.00	152,500.00
69	26/07/2023	MEMORANDUM N° 421-2023-MTC/20.14.19	UNIDAD ZONAL VRAEM	0633	942000030010	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA TRANSPORTE DE PERSONAL DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RUTA PE-28B	2.3.2.5.1.2	52,800.00	SERVICIO			1	52,800.00	52,800.00
70	26/07/2023	MEMORANDUM N° 00878-2023-MTC/20.14.10-UZJPA	UNIDAD ZONAL JUNIN - PASCO	0398	607500020145	SERVICIO DE REPARACION DE SISTEMA DE RODAMIENTO DE LA EXCAVADORA HIDRAULICA JOHN DEERE 350G, REGISTRO EH008	2.3.2.4.7.1	505,638.53	SERVICIO			1	505,638.53	505,638.53
										<b>Total General en S/.</b>	<b>173,240.00</b>		<b>2,239,160.53</b>	<b>2,239,160.53</b>

<tag>

**FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORENO**  
 JEFE DE LOGISTICA  
 PROVIAS NACIONAL

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

**WILMER C. ÑAHUI ABREGÚ**  
 JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION ( e )  
 PROVIAS NACIONAL

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

Expediente: I-045900-2023

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Zykw/RWcJLI=>

